
  3 i n f o @ e s f a h a n e m r o o z . i r
w w w . e s f a h a n e m r o o z . i r

یکشنبه   16 آذر 1404  ســـال بیست و دوم  شـــمــاره 5312}} تلفن ارتـباط خوانندگان : 36293750 اصفهان
خبــرخبر 

وقتی فناوری ها برای نفس کشیدن شهرها وارد میدان شدند
به  هوا  آلودگی  بحران  با  مقابله  برای  جهان  کلان شهرهای 
فناوری های نوین همچون برج های تصفیه هوا، درختان مصنوعی 
و مبلمان شهری تصفیه کننده روی آورده اند که در ترکیب با 
زیرساخت سبز و سیاست های شهری می توانند کیفیت هوا را بهبود 

دهند و الگویی برای مدیریت پایدار و سلامت محور ارائه کنند.
به گزارش ایمنا، آلودگی هوا به یکی از جدی ترین چالش های 
زیست محیطی و سلامت عمومی در قرن بیست ویکم تبدیل 
صنایع،  سریع  رشد  شهری،  جمعیت  افزایش  است.  شده 
گسترش حمل ونقل موتوری و تغییرات اقلیمی، موجب شده اند 
که کیفیت هوا در بسیاری از کلان شهرها به سطحی خطرناک 
برسد. پیامدهای این بحران نه تنها شامل بیماری های تنفسی و 
قلبی عروقی است، بلکه بر بهره وری اقتصادی، کیفیت زندگی 
و پایداری اکوسیستم های شهری نیز اثر می گذارد. از همین رو، 
شهرهای مختلف جهان به دنبال راهکارهای نوآورانه برای مقابله 
با این معضل هستند. در سال های اخیر، فناوری های نوین همچون 
و  زیستی  مصنوعی  درختان  شهری،  هوای  تصفیه  برج های 
سامانه های هوشمند پایش و پالایش ذرات معلق، به عنوان مکملی 
برای سیاست های سنتی کاهش انتشار آلاینده ها مطرح شده اند. 
این فناوری ها با هدف ایجاد مناطق پاکیزه در نقاط پرترافیک یا 
آلوده، کاهش ذرات معلق پی ام ۲.۵ و پی ام ۱۰ و افزایش آگاهی 
عمومی طراحی شده اند. هرچند بسیاری از کارشناسان تأکید دارند 
انتشار  کاهش  سیاست های کلان  جایگزین  اقدامات  این  که 
نیستند، اما تجربه های جهانی نشان می دهد که می توانند به عنوان 
بخشی از راهبرد سلامت محور شهری، اثرات ملموسی بر کیفیت 

زندگی شهروندان داشته باشند.
	Á جایپور؛ برج‌های تصفیه هوای عظیم در قلب

ترافیک
شهر جایپور در هند با مشکل جدی آلودگی ناشی از ترافیک 
و گردوغبار زمستانی روبه رو است و برای مقابله با این بحران، 
است.  پرترافیک نصب کرده  نقاط  در  را  هوا  تصفیه  برج های 
رسوب دهی  و  مکانیکی  فیلتراسیون  ترکیب  با  برج ها  این 
الکترواستاتیک، ذرات معلق پی ام ۲.۵ و پی ام ۱۰ را جذب می کنند. 
هوای آلوده توسط مکنده های پرقدرت وارد برج می شود و پس 
از عبور از فیلترهای چندمرحله ای هپا)فیلتر هوای ذرات با کارایی 
بالا، HEPA ( و کربن فعال، به صورت پاکیزه به محیط بازگردانده 
می شود. فیلتر هپا نوعی فیلتر مکانیکی با راندمان بسیار بالا 
محسوب می شود که می تواند ۹۹.۹۷ درصد ذرات معلق با قطر 
۰.۳ میکرون را از هوا حذف کند. داده های اولیه نشان می دهد که 
این برج ها توانسته اند در شعاع ۵۰ متری کاهش ۴۰ درصدی ذرات 
معلق را در ساعات اوج ترافیک ایجاد کنند. هرچند تأثیر در مقیاس 
شهر نیازمند نصب بیش از صد واحد است، اما همین نتایج اولیه 
بسیار امیدوارکننده است. چالش اصلی، مصرف بالای انرژی است 
که با نسخه های آزمایشی مجهز به پنل های خورشیدی تا حدی 
جبران می شود. فرایند نگهداری برج ها شامل تعویض فیلترها هر 
سه ماه و کالیبراسیون سالانه است که از طریق مشارکت بخش 
خصوصی و بودجه مسئولیت اجتماعی شرکت ها تأمین می شود. 
این پروژه بخشی از برنامه شهر هوشمند جایپور است که با 
داشبوردهای موبایلی، کیفیت هوا را به صورت لحظه ای در اختیار 
شهروندان قرار می دهد. برای مقابله با گردوغبار ناشی از بیابان های 
اطراف، ورودی ها به پوشش های آب گریز مجهز شده اند. استفاده 
از پوشش های آب گریز موجب می شود ذرات گردوغبار و قطرات 
آب به جای چسبیدن به فیلترها، روی سطح سر بخورند و به راحتی 

توسط جریان هوا و باران طبیعی دفع شوند.
	Á پاریس؛ تصفیه‌کننده‌های پیاده‌روها و مبلمان

شهری
پاریس به عنوان یکی از پیشگامان نوآوری در مدیریت کیفیت هوا، 
پروژه ای پایلوت را اجرا کرده است که در آن تصفیه کننده های هوای 
تعبیه شده در کف پیاده روها و نیمکت های شهری مورد استفاده قرار 
می گیرند. این سامانه ها با هدف ایجاد »زون های پاک« در سطحی 
طراحی شده اند که عابران بیشترین تماس را با آلاینده ها دارند. 

برخلاف برج های بزرگ یا سازه های خزه ای، این فناوری تمرکز 
خود را بر لایه های نزدیک به سطح زمین گذاشته است که غلظت 
آلاینده های ناشی از ترافیک موتوری بیشترین اثر را بر سلامت 
شهروندان دارد. این تصفیه کننده ها به فن های محوری کم صدا 
مجهز هستند که هوای اطراف نیمکت یا کف پیاده رو را مکش 
می کنند. هوای آلوده پس از ورود، از میان فیلترهای چندمرحله ای 
هپا عبور داده می شود. در مرحله بعد، فیلترهای کربن فعال ترکیبات 
آلی فرار و بوهای ناشی از سوخت های فسیلی را جذب می کنند 
و کیفیت هوای خروجی را بهبود می بخشند. بعضی نمونه ها به 
یونیزاسیون پلاسما مجهز هستند که با بارگذاری الکتریکی ذرات 
باقی مانده، راندمان جذب را افزایش می دهد. هوای پاکیزه از طریق 
دریچه های خروجی در اطراف نیمکت یا کف سازه به محیط 
بازگردانده می شود و یک محدوده تنفسی سالم در شعاع ۵ تا ۱۰ 
متر ایجاد می کند. سامانه های حسگر داخلی، میزان ذرات ورودی 
و خروجی را به صورت لحظه ای پایش و داده ها را به داشبوردهای 
شهری منتقل می کنند. این اطلاعات علاوه بر ارزیابی کارایی، 
برای اطلاع رسانی عمومی نیز مورد استفاده قرار می گیرد. تجربه 
پاریس نشان می دهد که تصفیه کننده های کف پیاده روها می توانند 
به عنوان بخشی از مبلمان شهری، کیفیت هوای محلی را ارتقا 
دهند و آگاهی عمومی درباره آلودگی هوا را افزایش دهند؛ هرچند 
برای اثرگذاری کلان، نیازمند ترکیب با سیاست های سختگیرانه 

کاهش انتشار هستند.
	Áداکا؛ پایلوت تصفیه صنعتی در شرایط بحرانی

جهان  شهرهای  آلوده ترین  از  یکی  بنگلادش،  پایتخت  داکا، 
است که میانگین ذرات پی ام ۲.۵ آن در سال ۲۰۲۳ حدود ۹۲ 
میکروگرم بر مترمکعب، یعنی ۱۸ برابر حد مجاز سازمان جهانی 
بهداشت گزارش شد. برای مقابله با این وضعیت، شهرداری شمال 
داکا برنامه ای برای نصب ۲۵ تا ۳۰ دستگاه تصفیه صنعتی در 
فضاهای عمومی آغاز کرده است. هر دستگاه با هزینه ای حدود ۴۲ 
تا ۵۰ هزار دلار، معادل ظرفیت تصفیه ۸۰ درخت طبیعی معرفی 
می شود. دستگاه های تصفیه صنعتی داکا با طراحی خاص خود 
قادرند یک »حباب هوای پاک« در اطراف محل نصب ایجاد کنند. 
ابتدا فن های محوری با ظرفیت بالا حجم زیادی از هوای آلوده 
محیط را مکش می کنند. این هوا وارد یک سامانه چندمرحله ای 
می شود که شامل فیلترهای مکانیکی اولیه برای جداسازی ذرات 
درشت، سپس فیلترهای HEPA برای جذب ذرات ریزتر و در 
نهایت فیلترهای کربن فعال برای حذف ترکیبات آلی فرار و 
بوهای نامطبوع است. پس از عبور از این مراحل، هوا وارد بخش 
یونیزاسیون پلاسما می شود. در این بخش، میدان الکتریکی با 

ولتاژ بالا ایجاد می شود و ذرات معلق باقی مانده را به صفحات 
مشابه  روش  این  می کند.  جذب  زمین  به  متصل  جمع کننده 
رسوب دهی الکترواستاتیک است و راندمان حذف ذرات بسیار 
ریز را افزایش می دهد. هوای تصفیه شده سپس از خروجی های 
چندجهته دستگاه به محیط بازگردانده می شود. به دلیل حجم 
بالای جریان هوا و طراحی آیرودینامیکی خروجی ها، یک منطقه 
پاکیزه با شعاع تقریبی ۲۰ تا ۳۰ متر پیرامون دستگاه شکل می گیرد 
که در آن غلظت ذرات معلق به طور محسوس پایین است. برای 
پایش عملکرد، حسگرهای داخلی میزان ذرات ورودی و خروجی 
را به صورت لحظه ای اندازه گیری و داده ها را به سامانه مرکزی 
منتقل می کنند. این اطلاعات نه تنها برای ارزیابی کارایی دستگاه ها 
از طریق  امکان می دهد  به شهروندان  بلکه  استفاده می شود، 
داشبوردهای آنلاین کیفیت هوای اطراف خود را مشاهده کنند. 
هر دستگاه در عمل همچون یک ایستگاه تصفیه موضعی عمل 
می کند که می تواند در میدان ها، پارک ها یا خیابان های پرترافیک، 
محدوده ای امن تر برای تنفس شهروندان ایجاد کند. کارشناسان 
هشدار داده اند که در شرایط جریان هوای آزاد و گردوغبار ناشی از 
ساخت وساز و کوره های آجر، اثرگذاری این سامانه ها محدود خواهد 
بود. تجربه های مشابه در دهلی نشان داده اند که بدون کنترل منابع 
اصلی آلاینده، تصفیه موضعی نمی تواند تأثیر چشمگیری در سطح 
شهر داشته باشد. با وجود این، داکا این پروژه را به عنوان بخشی از 
رویکرد ترکیبی دنبال می کند. علاوه بر نصب دستگاه ها، شهرداری 
متعهد شده است پیمانکاران ساختمانی را به پوشاندن سایت ها و 

کاهش گردوغبار ملزم کند.
	Áاسلو؛ پیشگام درختان مصنوعی

اسلو نخستین شهری بود که فناوری CityTree را به کار گرفت. 
این سازه ها با ارتفاع حدود چهار متر و عرض سه متر، از دیواره های 
پوشیده از خزه فرشی تشکیل شده اند که توانایی جذب ذرات 
ریز و اکسیدهای نیتروژن را دارند. هر سازه معادل ۲۷۵ درخت 
طبیعی در شرایط آزمایشگاهی معرفی می شود و روزانه حدود ۲۵۰ 
گرم ذرات را جذب می کند. این سازه ها با پنل های خورشیدی و 
سامانه جمع آوری آب باران، بدون نیاز به انرژی خارجی فعالیت 
به صورت  را  آن ها  اشیا عملکرد  اینترنت  می کنند. حسگرهای 
لحظه ای پایش می کنند و داده ها روی نمایشگرهای دیجیتال 
نصب شده در بدنه سازه ها نمایش داده می شود. نسخه های جدیدتر 
با طراحی شش ضلعی چوبی، ردپای کربنی کمتری دارند و قابلیت 
غیرفعال سازی بعضی ویروس ها را نیز ادعا می کنند. مطالعات 
مستقل نشان داده اند که در نقاط پرترافیک اسلو، این سازه ها 
توانسته اند بین ۳۰ تا ۸۲ درصد کاهش ذرات معلق ایجاد کنند، 

هرچند میزان اثرگذاری به شرایط باد وابسته است. هزینه سالانه 
نگهداری حدود ۴۰۰ هزار یورو برآورد شده که بحث هایی درباره 
کارایی اقتصادی آن ایجاد کرده است. با این حال، اسلو این فناوری 
را به عنوان مکمل برنامه کاشت یک میلیون درخت طبیعی در 
نظر گرفته است و آن را بخشی از راهبرد جامع سلامت شهری 

می داند.
هنگ کنگ؛ ترکیب درختان مصنوعی و تصفیه کننده های جاده ای

با  متراکم ترین شهرهای جهان،  از  یکی  به عنوان  هنگ کنگ 
پدیده »خیابان دره« روبه رو است که ساختمان های بلند در دو 
سوی خیابان، جریان هوا را محدود می کنند و آلاینده های ناشی 
از خودروها در سطح زمین محبوس می شوند. برای مقابله با این 
وضعیت، شهرداری هنگ کنگ پروژه ای پایلوت را آغاز کرده است 
که در آن تصفیه کننده های جاده ای مجهز به فن های محوری 
و رسوب دهنده های الکترواستاتیک در مسیرهای پرترافیک نصب 

شده اند.
 این دستگاه ها با مکش مستقیم آلاینده ها از لایه های پایین 
معلق  ذرات  کاهش  درصد  تا ۵۰  بین ۲۰  توانسته اند  خیابان، 
سامانه ها،  این  کنار  در  کنند.  ایجاد  آزمایشی  محدوده های  در 
هنگ کنگ از فناوری درخت مصنوعی بهره گرفته است. این 
توانایی  ریز،  ذرات  جذب  بر  علاوه  خزه،  از  پوشیده  سازه های 
بالایی در حذف اکسیدهای نیتروژن دارند و در شرایط آب وهوای 
مرطوب نیمه گرمسیری، عملکرد مناسبی نشان داده اند. داده های 
خیابان های  از  متر   ۱۰۰ طول  در  که  می دهد  نشان  پایلوت 
پرترافیک، کاهش بیش از ۵۵ درصدی ذرات معلق ثبت شده 
است. سامانه های هوشمند تعبیه شده در این سازه ها با استفاده از 
الگوریتم های هوش مصنوعی، سرعت فن ها را متناسب با حجم 

ترافیک و شرایط باد تنظیم می کنند. 
چالش های عملیاتی شامل مقاومت در برابر طوفان های شدید 
و باران های موسمی است که با طراحی محفظه های مقاوم تا 
حدی برطرف شده اند. هزینه های پروژه از طریق اوراق قرضه سبز 
تأمین می شود و نگهداری شامل بازسازی خزه ها هر شش ماه و 
به روزرسانی نرم افزار حسگرهاست. هنگ کنگ این فناوری ها را در 
کنار توسعه حمل ونقل عمومی و کاهش وابستگی به خودروهای 
شخصی دنبال می کند تا به هدف بی طرفی کربنی در سال ۲۰۳۰ 
نزدیک شود.مسیر آینده مقابله با آلودگی هوا در شهرهای جهان، 
تلفیقی از نوآوری های فناورانه، سیاست های سختگیرانه کاهش 
انتشار و مشارکت فعال شهروندان خواهد بود. این ترکیب می تواند 
کیفیت هوا را بهبود ببخشد و به ایجاد محیط های سلامت محور و 

پایدار برای نسل های آینده کمک کند.

آغاز پروژه شناسایی و 
شناسنامه دارکردن سنگ های 

تخت فولاد
مدیر مجموعه تاریخی، فرهنگی و مذهبی تخت فولاد 
شناسایی  پژوهشی  پروژه  آغاز  از  اصفهان  شهرداری 
ارزشمند  سنگ   ۲۰۰ از  بیش  کردن  شناسنامه دار  و 
این مجموعه خبر داد و گفت: این اقدام گامی مهم در 
حفاظت از میراث ملموس و ناملموس و ایجاد موزه ها و 
نمایشگاه های موضوعی است. ابراهیم عمرانی با اشاره 
فولاد،  تخت  مجموعه  ظرفیت های  از  یکی  اینکه  به 
سنگ های ارزشمند این مجموعه است، اظهار کرد: این 
سنگ ها به لحاظ هنر حجاری و خوشنویسی دارای هویت 
شده و بخشی از میراث ملموس و ناملموس تخت فولاد 
محسوب می شوند که وظیفه ما نگهداری از آنهاست. او 
با بیان اینکه از دو ماه پیش پروژه پژوهشی شناسایی و 
شده  آغاز  فولاد  تخت  سنگ های  کردن  شناسنامه دار 
است، افزود: در این مدت بیش از ۲۰۰ سنگ دارای ارزش 
تاریخی و هنری شناسایی شده و با حضور محققین و 
پژوهشگران، فرآیند شناسنامه دار کردن آن ها آغاز شده 
است. مدیر مجموعه تاریخی، فرهنگی و مذهبی تخت 
فولاد شهرداری اصفهان تأکید کرد: این پروژه مطالعاتی 
به ما امکان می دهد تا ضمن شناسایی سنگ ها، مرمت 
و نگهداری بهتری از آن ها انجام شود و مقدمات ایجاد 
موزه ها و نمایشگاه های موضوعی در مجموعه فراهم شود. 
عمرانی گفت: سنگ هایی که دارای نقوش مشاغل هستند، 
بخشی از میراث ناملموس تخت فولاد محسوب می شوند 
و اطرافیان در گذشته شغل خود را روی سنگ مزارها در 
تکیه کازرونی حجاری می‌کردند که این آثار هم زمان با 
پروژه مطالعاتی برای اولین نمایشگاه سنگ مشاغل آماده 
می شوند. او افزود: عملیات احداث نمایشگاه سنگ مشاغل 
همراه با پروژه شناسایی و شناسنامه دار کردن سنگ‌ها 
انجام شده و امیدواریم تا پایان فروردین ۱۴۰۵ بتوانیم این 
نمایشگاه را در تخت فولاد رونمایی کنیم تا بازدیدکنندگان 
ناملموس  میراث  و  گردشگری  ظرفیت های  و  آثار  با 
مجموعه آشنا شوند. مدیر مجموعه تاریخی، فرهنگی و 
مذهبی تخت فولاد شهرداری اصفهان خاطرنشان کرد: 
گام های بعدی پروژه شامل طبقه بندی و واکاوی سنگ ها 
و ایجاد موزه های کوچک یا نمایشگاه دائمی با موضوع 
سنگ خواهد بود تا حفاظت و معرفی میراث تاریخی و 

هنری تخت فولاد به بهترین شکل انجام شود. 

باغ تندرستی سرانه فضای 
سبز شهر اصفهان را افزایش 

می دهد
گروه اصفهان: معاون عمران شهری شهردار اصفهان 
با بیان اینکه پروژه احداث باغ تندرستی یکی از طرح‌های 
نقش  بوستان  این  گفت:  است،  شهر  توسعه ای  مهم 
تفریحی، زیست محیطی و امدادی خواهد داشت و بخشی 
از نیازهای شهر در حوزه گردشگری و مدیریت بحران 
را تأمین می‌کند. اصغر کشاورزراد با اشاره به اینکه پروژه 
احداث باغ تندرستی به عنوان یک طرح مهم در حوزه 
عمرانی و زیست محیطی تعریف شده است، اظهار کرد: 
احداث این بوستان گامی مؤثر در مسیر افزایش سرانه 
گردشگری  زیرساخت های  توسعه  و  شهر  سبز  فضای 
اصفهان به شمار می رود و می تواند بخشی از نیازهای رو 
به رشد شهروندان در این حوزه را برطرف کند. او افزود: 
باغ تندرستی علاوه بر نقش تفریحی و شهری، ظرفیتی 
متفاوت و چندمنظوره خواهد داشت و به عنوان محلی برای 
پایگاهی کارآمد  اسکان اضطراری مسافران، همچنین 
برای مدیریت بحران در مواقع ضروری مورد استفاده قرار 
می گیرد تا در شرایط حساس بتواند پاسخگوی بخشی 
از نیازهای اضطراری شهر باشد. معاون عمران شهری 
شهردار اصفهان تأکید کرد: این پروژه عمرانی هم اکنون در 
منطقه ۴ در حال احداث است و عملیات اجرایی آن طبق 
برنامه زمان بندی شده ادامه دارد؛ ایجاد چنین بوستان هایی 
می تواند کیفیت زیست شهری و بهره مندی شهروندان از 

فضاهای عمومی را به طور چشمگیری بهبود دهد. 

احیای بافت تاریخی با توسعه 
بوم گردی به‌جای ارتفاع سازی

مدیر منطقه ۳ شهرداری اصفهان با اشاره به محدودیت های 
ساخت وساز در بافت تاریخی این منطقه گفت: بخش زیادی 
از خانه های قدیمی به دلیل ممنوعیت ارتفاع سازی و نبود 
صرفه اقتصادی خالی از سکنه یا مخروبه شده، اما مدیریت 
شهری راه حل مؤثر را در توسعه بوم گردی و بهره گیری از 

فرصت های گردشگری محلات تاریخی می داند.
 روح الله ابوطالبی با اشاره به موقعیت جغرافیایی منطقه ۳ 
شهرداری اصفهان اظهار کرد: این محدوده »قلب اصفهان 
قدیم« محسوب می شود و از میدان بزرگمهر و انقلاب و 
شهدا تا میدان قدس و مجدد بازگشت به میدان بزرگمهر 

را شامل می شود. 
او با بیان اینکه منطقه ۳ حدود ۱۱۰ هزار نفر جمعیت و 
۱۱۵۰ هکتار مساحت دارد، افزود: ۱۴ محله در این منطقه 
قرار گرفته که در این محدوده ترکیبی از محلات برخوردار 
و کم برخوردار وجود دارد و مدیریت شهری در دوره جدید 
با تأکید بر سیاست محل محوری و انتخاب محلات هدف، 
تلاش کرده فاصله ها را کاهش دهد و توسعه محلات را 
متوازن پیش ببرد. مدیر منطقه ۳ شهرداری اصفهان با بیان 
اینکه منطقه ۳ ویژگی های شاخص متعددی دارد، گفت: 
این محدوده مرکز اقتصادی و مذهبی شهر، محل استقرار 
بازار تاریخی اصفهان و محل حضور بخش قابل توجهی از 
حوزه های علمیه است و افزون بر این، حدود ۸۰ درصد 

بافت منطقه ۳ متعلق به بافت تاریخی است.

آغاز عملیات بهسازی و مرمت 
آب انبار تاریخی سلیمانی کاشان 
مدیر شهرداری منطقه ۴ کاشان گفت: عملیات بهسازی و مرمت 

آب انبار تاریخی سلیمانی فین کاشان آغاز شد.
محمدعلی فرجی با اشاره به آغاز عملیات مرمت و بهسازی 
آب انبار تاریخی سلیمانی در فین کاشان توسط شهرداری منطقه 
چهار اظهار کرد: این پروژه یا همکاری اداره میراث فرهنگی، 
صنایع دستی و گردشگری در حال انجام است. او ابراز کرد: این 
پروژه در ادامه طرح احیای آب انبار محله ماداب اجرا می شود و با 
هدف حفظ و صیانت از میراث تاریخی، ارتقای کیفیت محیطی 
و سامان دهی فضای شهری در دستور کار قرار گرفته است. مدیر 
منطقه چهار شهرداری کاشان تصریح کرد: در این پروژه اقدامات 
متعددی شامل استحکام بخشی سازه، مرمت بدنه و گنبد، بهبود 
مسیرهای ورودی، پاکسازی محیط پیرامونی و افزایش ایمنی 
این  اجرای  کرد:  خاطرنشان  او  شد.  خواهد  انجام  دسترسی 
طرح، علاوه بر حفاظت از اصالت تاریخی بنا، موجب تثبیت 
هویت فرهنگی و توسعه ظرفیت های گردشگری فین می‌شود. 
فرجی افزود: با تکمیل عملیات، آب انبار سلیمانی به عنوان یکی 
از نمادهای ارزشمند میراث آبی فین قابل بهره برداری برای 
شهروندان و بازدیدکنندگان خواهد بود و نقش مهمی در زنده 
نگه داشتن بافت تاریخی منطقه و ارتقای منظر شهری ایفا 

خواهد نمود. 

تصمیمات کارگروه آلودگی هوا 
براساس پیش بینی هواشناسی 

است
مدیرکل مدیریت بحران استانداری اصفهان گفت: تصمیمات 
کارگروه آلودگی هوا براساس پیش‌بینی هواشناسی اتخاذ می شود.
منصور شیشه فروش با اشاره به تصمیمات اخیر کارگروه کاهش 
آلودگی هوای استان، اظهار کرد: کلیه اقدامات مطابق قانون 
هوای پاک و برپایه پیش بینی های هواشناسی انجام شده است. 
او گفت: اختلاف پیش بینی ها ناشی از تفاوت در تفسیر داده های 
هواشناسی و سنجش آلاینده ها است اما باید حمایت ملی برای 
رفع چالش های ساختاری در حوزه محیط زیست شود.شیشه 
محدودیت های  درباره  تصمیم گیری  روند  تشریح  در  فروش 
اخیر آلودگی هوا در استان، بر رعایت دقیق قانون هوای پاک 
تأکید کرد. مدیرکل مدیریت بحران استانداری اصفهان گفت: 
براساس تبصره ماده سه این قانون، هرگاه پیش بینی هواشناسی 
نشان دهد غلظت آلاینده ها افزایش می یابد، کارگروه اضطراری 
تشکیل می شود و هفته گذشته با اعلام سطح نارنجی، جلسه 
کارگروه تشکیل و محدودیت هایی از جمله در فعالیت مدارس 
اعمال شد. او در پاسخ به تناقضات مطرح شده درباره پیش بینی 
کاهش آلودگی و افزایش عملی غلظت آلاینده ها، توضیح داد: 
هواشناسی برای روزهای دوشنبه تا چهارشنبه سطح زرد )خطر 
برای گروه های حساس( را اعلام کرده بود و بر این اساس، 
جلسه کارگروه با حضور نمایندگان هواشناسی، محیط زیست 
و مرکز بهداشت تشکیل و در این جلسه تأکید شد که برپایه 
پیش بینی ها، از دوشنبه غلظت آلاینده ها کاهشی و همراه با گذر 
امواج ناپایدار خواهد بود و تصمیمات کارگروه براساس همین 
داده ها اتخاذ شد. شیشه فروش افزود: اگر داده های هواشناسی در 
سطح نارنجی باقی می ماند، قطعاً محدودیت هایی مشابه هفته 
گذشته اعمال می شد و بنابراین تصمیمات تابع پیش بینی های 
رسمی است و در صورت عدم تطابق با واقعیت، باید در سازوکار 
پیش بینی بازنگری شود. مدیرکل مدیریت بحران استانداری 
اصفهان با اشاره به اقدامات انجام شده برای کاهش آلودگی 
هوا، گفت: اصفهان نخستین استان دارای سند جامع کاهش 
آلودگی هواست که در شورای برنامه ریزی استان مصوب شده 
و محیط زیست ناظر بر اجرای آن است و جلسات پیگیری 
نیز به طور مستمر برگزار می‌شود. او گفت: با این حال، بخشی 
از چالش ها مانند نوسازی ناوگان حمل ونقل فرسوده و تجهیز 
صنایع به فناوری های پاک، نیازمند تسهیلات و حمایت های 
ملی است.شیشه فروش با انتقاد از عملکرد محیط زیست در 
سطح ملی بیان کرد: محیط زیست کشور باید پیگیری ویژه تری 
برای موضوعاتی مانند تخصیص اعتبار به صنایع آلاینده نظیر 
ذوب آهن و نیروگاه منتظری اصفهان داشته باشد تا این واحدها 
یابند.مدیرکل  زیستی دست  استانداردهای محیط  به  بتوانند 
مدیریت بحران استانداری اصفهان اضافه کرد: از سوی دیگر، 
در استان نظارت های قضایی و محیط زیستی تشدید شده و 
از ابتدای آبان ماه تاکنون ۲۷۰ مورد گشت شبانه روزی منجر به 
اخطار و ۷۷ پرونده قضایی شده است. او خاطرنشان کرد: با توجه 
به شرایط جغرافیایی و پدیده وارونگی دما در پاییز و زمستان، حل 
مشکل آلودگی هوا در اصفهان علاوه بر اقدامات استانی، مستلزم 

عزم ملی و حمایت از برنامه های کلان است.

آغاز ساخت پنجمین توسعه 
عدالت آموزش استثنایی در 

قمصر کاشان
عملیات ساخت پنجمین توسعه عدالت آموزش استثنایی در 

قمصر کاشان آغاز شد.
این طرح آموزشی ۶ کلاسه، در زمینی به مساحت ۶۰۰ و زیر 
بنای ۱۰۰۰ متر مربع، و برآورد ۲۰۰ میلیارد ریال کمک بانوی 
خیر کاشانی خانم مهین دخت مدنی به مجموعه سالن بازی و 
کاردرمانی، اتاق مشاور، اتاق شنوائی سنجی و رفتار درمانی و 

نمایشگاه مجهز می شود.
 غلامرضا بخشی رئیس اداره آموزش و پرورش کاشان در این 
آیین گفت: کمک خیران مدرسه ساز نقش بسیار مهمی در 
توسعه و بهبود آموزش و پرورش دارد واین کمک ها به کاهش 
کمبود فضا های آموزشی، بهبود کیفیت مدارس، و توسعه عدالت 

آموزشی کمک می کند.
و  مشارکت  فرهنگ  فعالیت ها  این  افزود:همچنین،  او   
مسئولیت پذیری اجتماعی را ترویج می دهند و به تقویت سرمایه 

اجتماعی کمک می کنند. 

بازار خورشید؛ نخستین مرکز تخصصی طلا و جواهر کشور در آستانه بهره برداری
گـروه اصفهـان: مدیرعامل سـازمان سـرمایه‌گذاری 
و مشـارکت های مردمـی شـهرداری اصفهـان گفـت: 
بـازار بـزرگ طلا و جواهـر خورشـید به عنوان نخسـتین 
مرکـز تخصصـی و متمرکز تجـارت طلا، جواهر، نقره و 
سـاعت در کشـور، پس از سـال ها برنامه ریزی، مشارکت 
بخش خصوصی و بازطراحی شـهری، اکنون در آسـتانه 

بهره بـرداری قـرار گرفته اسـت.
 مسـعود حیـدری اظهار کـرد: مدیریت شـهری اصفهان 
سـه هدف اساسـی را مبنای اجرای بازار بزرگ خورشـید 
قـرار داد؛ پـروژه ای کـه امـروز به عنـوان یکـی از آثـار 
مشـارکتی فاخـر معمـاری و مجموعـه ای تخصصـی در 
صنعـت طلا و جواهر کشـور شـناخته می شـود. او اولین 
دانسـت  را »مولدسـازی«  پـروژه  ایـن  اجـرای  هـدف 
و افـزود: شـهرداری اصفهـان وظیفـه دارد حافـظ اموال 
شـهر باشـد؛ از همیـن رو طـی سـال های اخیـر، باوجود 
نیـاز مالی جـدی بـرای تأمین هزینـه پروژه هـا، رویکرد 
اجـرای طرح هـای  و  خام فروشـی کنـار گذاشـته شـد 
خصوصـی  بخـش  بـا  مشـارکت  قالـب  در  شـهری 
توانمنـد در اولویـت قـرار گرفـت. مدیرعامـل سـازمان 
شـهرداری  مردمـی  مشـارکت های  و  سـرمایه گذاری 
اصفهان ادامه داد: نتیجه این سیاسـت، رشـد چشـمگیر 
پروژه هـای مشـارکتی در مناطـق پانزده گانـه شـهر بوده 
اسـت؛ پروژه هایـی کـه علاوه بـر ایجـاد ارزش افـزوده 
اقتصـادی، منابـع درآمـدی پایـدار و قابـل اتـکا ایجـاد 
شـهری  مدیریـت  هـدف  دومیـن  حیـدری  می کننـد. 
را »بازسـازی و احیـای بافـت فرسـوده« عنـوان کـرد و 
گفـت: هسـته مرکـزی و قلـب تاریخـی شـکل گیری 
شـهر اصفهـان از منطقـه ۳ شـهرداری اصفهـان آغـاز 
می شـود؛ پهنـه ای کـه بـا تراکـم بـالا، آثـار تاریخـی 

متعـدد و فعالیـت اقتصادی گسـترده در بازارهای قدیمی 
مواجه اسـت. بازگرداندن شـور زندگـی و رونق اجتماعی 
بـه ایـن محـدوده از اهـداف مهـم مدیریـت شـهر بوده 
اسـت. او خاطرنشـان کـرد: شـورای اسلامـی شـهر بـا 
تصویب مصوبات تشـویقی، انگیزشـی و تخفیفی، زمینه 
ارزش آفرینـی در ایـن بافت هـا را فراهـم کرده اسـت؛ از 
جملـه ایـن مصوبـات، مجوز سـاخت یک طبقـه اضافه 
بـرای املاک واقـع در بافـت فرسـوده و دو طبقه اضافه 
بـرای پلاک هـای تجمیعی بـالای ۴۰۰ مترمربع اسـت. 
همچنیـن، امـکان ایجـاد فضـای انتفاعـی در همکـف 
و حتـی معافیـت صددرصـدی از عـوارض سـاخت در 
برخـی مـحلات ماننـد همت آباد پیش بینی شـده اسـت. 

مشـارکت های  و  سـرمایه گذاری  سـازمان  مدیرعامـل 
مردمـی شـهرداری اصفهـان ادامـه داد: سـومین هدف، 
سـاماندهی و سـازماندهی صنف طلا و جواهرات اسـت؛ 
در گذشـته طلافروشـان به صـورت پراکنـده در محدوده 
و  داشـتند  فعالیـت  متعـدد  پاسـاژهای  و  سـبزه میدان 
بخشـی از آنهـا نیـز به دنبال بازسـازی میـدان امام علی 
)ع( در طـرح قـرار گرفتنـد؛ از سـوی دیگـر، ضـرورت 
افزایـش ضریـب امنیـت و ایجاد بـازاری متمرکـز برای 
ارائـه خدمـات مطلوب تـر، مدیریت شـهری را به سـمت 
اجـرای پروژه مشـارکتی بازار بزرگ خورشـید سـوق داد. 
حیـدری بـا اشـاره بـه سـابقه شـکل گیری ایـن پـروژه 
گفت: عملیات سـاخت بازار بزرگ خورشـید از سـال ۹۷ 

در جریان توسـعه فضاهای شـهری میدان امام علی )ع( 
آغـاز شـد و تکمیـل آن از سـال ۹۸ بـا مشـارکت گروه 
تجـاری ملـل به عنـوان مجـری و سـرمایه گذار ادامـه 
یافـت. او توضیـح داد: در همـان ابتـدا، مطالعـات جامـع 
بازارسـنجی، بررسـی انتظـارات فعـالان حرفـه ای بـازار 
طلا، بازنگـری معمـاری و عمرانی، و مقایسـه تجربیات 
شـهر اصفهان با مراکز موفق جهان انجام شـد و نتیجه 
ایـن تلاش ها خلق اثری منحصربه فـرد از نظر معماری، 
عمرانـی و هنـری بود؛ اثـری که می توانـد نقطه عطفی 
در توسـعه کسـب وکارهای طلا و جواهـر کشـور باشـد. 
مشـارکت های  و  سـرمایه گذاری  سـازمان  مدیرعامـل 
مردمی شـهرداری اصفهـان با بیان اینکه بازار خورشـید 
به سـرعت بـه قطـب اقتصـادی مبـادلات طلا و جواهر 
تبدیـل خواهـد شـد، اظهـار کـرد: ایـن مجموعـه بـا 
زیربنـای ۳۳ هـزار مترمربـع در دو طبقـه تجـاری و دو 
طبقـه پارکینـگ در ضلع شـرقی میـدان امام علـی )ع( 
قـرار دارد و موقعیـت ممتـاز آن در یکـی از پرترددتریـن 
نقـاط شـهر، همـراه بـا همجـواری بـا آثـار تاریخـی، 
آینـده ای روشـن بـرای این بـازار رقـم می زنـد. حیدری 
اظهـار داشـت: فضـای تجـاری مجموعه به طـور کامل 
اختصاصـی بـرای فعالیت هـای مرتبط بـا طلا و جواهر، 
سـکه، شـمش، نقـره و سـاعت طراحـی شـده اسـت و 
حتی پشـت‌بام آن بـرای ایجاد رسـتوران و فودکورت در 
نظر گرفته شـده اسـت تا تجربـه ای خوشـایند و ماندگار 
بـرای خریداران و گردشـگران فراهم شـود. او افزود: این 
ظرفیـت کم نظیـر در حالـی ایجـاد شـده که هیـچ مرکز 
تخصصـی با این مقیاس و تمرکز در حـوزه تجارت طلا 
و جواهـر، نقـره و سـاعت نـه در اصفهان و نه در کشـور 

وجود نداشـته اسـت.


